

Corporación:	CABILDO INSULAR DE GRAN CANARIA	
Entidad:	SOCIEDAD PARA EL DESARROLLO DE LAS TELECOMUNICACIONES DE GRAN CANARIA, S.A	
	A76051028	
	9 - OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNICACION	
Concepto		Cierre 2023
A) ACTIVO NO CORRIENTE		5.423.439,80 €
I. Inmovilizado intangible.		676.069,17 €
II. Inmovilizado material.		4.738.187,64 €
III. Inversiones inmobiliarias.		
IV. Inversiones empresas del grupo y asociadas a largo plazo		
V. Inversiones financieras a largo plazo.		8.625,00 €
VI. Activos por Impuesto diferido.		557,99 €
VII. Deudores comerciales no corrientes.		
B) ACTIVO CORRIENTE		2.347.789,71 €
I. Activos no corrientes mantenidos para la venta.		
II. Existencias		337.057,52 €
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.		466.803,33 €
1. Clientes por ventas y Prestaciones de servicios.		252.309,75 €
a) Ventas y prestaciones servicios a largo plazo.		
b) Ventas y prestaciones servicios a corto plazo.		252.309,75 €
2. Accionistas (socios) por desembolsos exigidos.		
3. Otros deudores.		214.493,58 €
IV. Inversiones empresas del grupo y asociadas a corto plazo.		12.412,52 €
V. Inversiones financieras a corto plazo.		17.438,59 €
VI. Periodificaciones a corto plazo.		2.175,88 €
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes.		1.511.901,87 €
TOTAL ACTIVO (A + B)		7.771.229,51 €
Concepto		
A) PATRIMONIO NETO		4.572.440,39 €
A-1) Fondos propios.		4.572.440,39 €
I. Capital		939.900,00 €
1. Capital escriturado.		939.900,00 €
2. (Capital no exigido).		
II. Prima de emision		
III. Reservas.		3.390.630,24 €
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias).		
V. Resultados de ejercicios anteriores		
VI. Otras aportaciones de socios.		
VII. Resultado del ejercicio.		241.910,15 €
Resultado del ejercicio.(anterior pte.distribucion).		
VIII.(Dividendo a cuenta).		
IX. Otros instrumentos de patrimonio neto.		
A-2) Ajustes por cambios de valor.		
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos.		
B) PASIVO NO CORRIENTE		1.547.882,41 €
I. Provisiones a largo plazo.		1.676,38 €
II. Deudas a largo plazo.		
1. Deudas con entidades de crédito.		
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a largo plazo.		
III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo.		1.188.351,31 €
IV. Pasivos por impuesto diferido		31.081,37 €
V. Periodificaciones a largo plazo		326.773,35 €
VI. Acreedores comerciales no corrientes.		
VII. Deuda con características especiales a largo plazo.		
C) PASIVO CORRIENTE		1.650.906,71 €
I. Pasivos vinculados activos no corrientes mant.venta		
II. Provisiones a corto plazo.		1.062,76 €
III. Deudas a corto plazo.		3.218,41 €
1. Deudas con entidades de crédito.		
2. Acreedores por arrendamiento financiero		
3. Otras deudas a corto plazo.		3.218,41 €
IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo.		730.397,62 €
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar.		797.984,65 €
1. Proveedores.		15.410,40 €
a) Proveedores a largo plazo.		
b) Proveedores a corto plazo.		15.410,40 €
2. Otros acreedores.		782.574,25 €
VI. Periodificaciones a corto plazo		118.243,27 €
VII. Deuda con características especiales a corto plazo.		
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)		7.771.229,51 €